Contención Fiscal Municipal” creado 

por el Decreto Nº 264/20 y 

ratificado por la Ley Nº 15.174.---- 

ARTÍCULO 2º: Autorizar la 

reprogramación de las deudas 

municipales generadas en el marco 

del Decreto N° 264/20, por la suma 

de pesos veintiocho millones 

doscientos noventa y ocho mil, 

ochocientos cincuenta y ocho ($ 

28.298.858).------------------------ 

ARTÍCULO 3º: La reprogramación 

autorizada en el artículo precedente 

tendrá las siguientes condiciones 

financieras:  

5. TOTAL DE LA DEUDA MUNICIPAL 

ALCANZADA: suma de pesos 

veintiocho millones doscientos 

noventa y ocho mil, ochocientos 

cincuenta y ocho ($ 28.298.858) 

6. PLAZO DE GRACIA: hasta el 31 de 
diciembre de 2020. 

7. PLAZO DE DEVOLUCIÓN, VALOR Y 

PERIODICIDAD DE LAS CUOTAS: de 18 

(dieciocho) meses, en cuotas 

mensuales, iguales y consecutivas 

desde el mes de enero de 2021. 

8. MEDIO DE PAGO Y GARANTÍA:

[...]

ser renovado con acuerdo de partes 

por un periodo similar.------------- 

Artículo 3: PRESUPUESTO OFICIAL: el 

canon anual de concesión se fija 

oficialmente  a un equivalente a 

tres (3) sueldos básicos categoría 3 

del empleado Municipal representando 

una suma de Pesos Treinta y Dos Mil 

Setecientos Veinticuatro 

($32.724,00).-    

Los oferentes además del canon 

anual, deberán ajustarse y 

cumplimentar las reparaciones, 

reemplazo y/o provisión de elementos 

detallados en el anexo I que forma 

parte integrante del mismo.- El 

Concesionario tendrá a su cargo las